A Administradora receberá, pelos serviços prestados ao Fundo, uma taxa de administração (“Taxa de 
administração”) equivalente a 0,25% (vinte e cinco centésimos por cento) do valor do Patrimônio Líquido do 
Fundo da data de emissão, com base em ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, sendo que o valor 
considerado como Patrimônio Líquido do Fundo da data de emissão deverá ser atualizado anualmente pelo 
IGP-M. 

No exercício findo em 31 de dezembro de 2015  a taxa de administração totalizou R$ 1.434 (R$ 1.349 em 
2014) e representou 0,26% (0,25% em 2014)  do patrimônio líquido médio, o saldo a pagar para a